
IEMORIICA DIT FE LADA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS ] urERINTENDENCIA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION :     
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. (() 01 2 5 1 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 
Inactividad, sin que las compañías hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la 
norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el art. 23 del 
Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes compañías con domicilio en el 
cantón Guayaquil: . 

1903 

  

CANTON 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

EXPEDIENTE COMPAÑIA NOTARIA FECHA FECHA CANTON 
NOTARIA ESCRITURA REGISTRO REG. 

» MERCANTIL MERCANTIL 
168568 / CARMONCEV S.A, 37 GUAYAQUIL 30/01/2008 22/02/2013 GUAYAQUIL 

141384 CARNICOS 30 GUAYAQUIL 30/08/2011 09/09/2011 GUAYAQUIL 
MONTERREY S.A. : 

, CARMONRREY 
172229 / CARREDUCATE 37 GUAYAQUIL 04/04/2013 12/08/2013 GUAYAQUIL 

RENTACAR S.A. 

Ss6711 / CARREVIA S.A. 17 GUAYAQUIL 09/03/1989 13/04/1989 GUAYAQUIL 

109121 / CARSERVIRENT S.A. 1 GUAYAQUIL 15/07/2002 19/08/2002 GUAYAQUIL 

170475 / CARTOPRINT S.A. 30 GUAYAQUIL 21/05/2013 03/06/2013 GUAYAQUIL 

1681 / CARVATES S.A. 7 GUAYAQUIL 19/11/2009 01/02/2010 GUAYAQUIL 

61530 / CATALUCONSTRUCK 7 GUAYAQUIL 16/11/2009 15/06/2010 GUAYAQUIL 

! CIA. LTDA. 

65065 / CATANELIO S.A, 21 GUAYAQUIL 19/06/1991 12/07/1991 GUAYAQUIL 

101316 / CAZIOS S.A. 21. GUAYAQUIL 20/04/2000 12/05/2000 GUAYAQUIL 

118005 / CECASMO S.A. 30 GUAYAQUIL 21/12/2004 06/01/2005 GUAYAQUIL 

168278 / CEDIMENTY S.A. 37 GUAYAQUIL 28/12/2012 22/02/2013 GUAYAQUIL 

127284 / CEDMERK S.A. 29 GUAYAQUIL 30/12/2005 13/06/2007 GUAYAQUIL 

148530 / CELTROING S.A, 30 GUAYAQUIL 31/05/2012 11/07/2012 GUAYAQUIL 

166606 / CENDESCAP S.A. 21 GUAYAQUIL 27/11/2012 19/12/2012 GUAYAQUIL 

£ 
171737 | CENFASTER S.A. 38 GUAYAQUIL 15/04/2013 30/07/2013 GUAYAQUIL 

i                 

  

 



    
Foja 2 de 6 

RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16, 

RE PUBLICA LAS 1 ADO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

6001251 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

SUPERINTENDENCIA 
LOMULS Y LAR DE COMBASÍAS Va 

  

171689 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

CENTILANE S.A. 21 GUAYAQUIL. 11/06/2013 19/07/2013 GUAYAQUIL 

L, 

67472 CENTRO ADUANAL 7 GUAYAQUIL 23/10/1992 17/11/1992 GUAYAQUIL 
S.A. CENTAD 

L 

171742 / CENTRO DE 29 GUAYAQUIL 07/05/2013 12/07/2013 GUAYAQUIL 
SOLUCIONES 

INFORMÁTICAS EN 
TELECOMUNICACIO 

NES S.A. 
C.S.LN.ET. 

61260 | CENTRO PSICO - 21 GUAYAQUIL 27/05/2010 14/06/2010 GUAYAQUIL 
EDUCATIVO ISAAC 

S.A. EDUISAAC 
29689 , | CENTURYTELS.A. 21 GUAYAQUIL 15/03/2010 23/03/2010 GUAYAQUIL 

165484 ) CEREBRUM S.A. 38 GUAYAQUIL 14/05/2012 23/05/2012 GUAYAQUIL 

115191, CERNA S.A. 16 GUAYAQUIL 01/03/2004 01/04/2004 GUAYAQUIL 

29769 / CESACORPTEK S.A, 30 GUAYAQUIL 05/04/2010 08/04/2010 GUAYAQUIL 

172058 / CESEMPRIXA S.A. 30 GUAYAQUIL 25/06/2013 17/07/2013 GUAYAQUIL 

175190 CHAMBE 8 CRESPO 37 GUAYAQUIL 23/10/2013 12/11/2013 GUAYAQUIL 
/ | S.A, CHACRESA 

171261 CHAVEZ, 29 GUAYAQUIL 14/01/2013 04/04/2013 GUAYAQUIL 
GAVILANES, 

| GONZALEZ, 
CONSTRUCTORES 
S.A. CHAGAGON 

168543 / CHEEF MASTER 30 GUAYAQUIL 24/01/2013 14/03/2013 GUAYAQUIL 
CORPORATION 
GOURMET S.A. 
CHEMASGOUR 

167775 CHEMICALTECH S.A, 21 GUAYAQUIL 04/01/2013 23/01/2013 GUAYAQUIL 

131559 CHINO 8 FUTBOOL 7 GUAYAQUIL 12/06/2008 08/07/2008 GUAYAQUIL 
/ | S.A. CHINOGOOL 

64171 —/| CICEROCORP S.A, 30 GUAYAQUIL 21/09/2010 26/10/2010 GUAYAQUIL 

130786 /|  CICERONES.A. 7 GUAYAQUIL 21/04/2008 15/05/2008 GUAYAQUIL 

171296 / CICLOLING S.A. 20 GUAYAQUIL 22/01/2013 09/04/2013 GUAYAQUIL 

167733 / CIELOFERSA S.A. 30 GUAYAQUIL 16/01/2013 14/02/2013 GUAYAQUIL 

172583 Y CIELRIS S.A, 30 GUAYAQUIL 18/06/2013 23/08/2013 - | GUAYAQUIL - 

3792 CIMENTACIONES € 2 GUAYAQUIL 23/10/1961 27/10/1961 GUAYAQUIL 
A LTDA , 

171523 / CIPAPOINT S.A. 20 GUAYAQUIL 03/12/2012 20/02/2013 GUAYAQUIL 

78551 / CIRACOR S.A. 21 GUAYAQUIL 05/08/1997 22/08/1997 GUAYAQUIL. 

167838 Y CITCLICKSA S.A. 25 GUAYAQUIL 15/01/2013 05/02/2013 GUAYAQUIL 

169383 / | CIVIELETECH S.A. 21 GUAYAQUIL. “| 24/04/2013 23/05/2013 GUAYAQUIL               
    
RRO 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

  

 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
CUPERINTENDENCIA 

Di COMVANÍAN Val OteE SS Y SECOS     
RESOLUCIÓN No. SCVS.INC.DNASD,SD, 16. G 0 0 1 20 1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

168224 CIVIL ELECTRIC 37 GUAYAQUIL 23/01/2013 15/02/2013 GUAYAQUIL 
/ CONSTRUCCIONES 

S.A. CIVELCONSA 

168215 / CLAMODAN S.A. 37 GUAYAQUIL 05/02/2013 26/02/2013 GUAYAQUIL 

172694 / CLASSCONSTRU 25 GUAYAQUIL 06/08/2013 27/08/2013 GUAYAQUIL 
SOLUTIONS S.A. . 

172440 / CLICMASECUADOR 22 GUAYAQUIL 06/08/2013 26/08/2013 GUAYAQUIL 
S.A. 

174893 / CLIMAPREC S.A. 30 GUAYAQUIL 10/10/2013 07/11/2013 GUAYAQUIL 

173987 CLINICA PEREZ 37 GUAYAQUIL 21/10/2013 05/11/2013 GUAYAQUIL 
l MONTESINOS S.A. 

112873 ] CLIPTESA S.A. 18 GUAYAQUIL 28/04/2003 22/05/2003 GUAYAQUIL 

130245 / CM 8 J LOGISTIK 21 GUAYAQUIL 21/02/2008 07/03/2008 GUAYAQUIL 
S.A. 

80881 / COASEG S.A. 4 GUAYAQUIL 20/01/1998 26/03/1998 GUAYAQUIL 

L 

167755 / COBILERAC S.A. 37 GUAYAQUIL 22/01/2013 31/01/2013 GUAYAQUIL 

131945 / COCOASERVICES 25 GUAYAQUIL 14/08/2008 26/08/2008 GUAYAQUIL 
S.A. : 

121446 / CODISBEB S.A. 16 GUAYAQUIL 92/12/2005 16/12/2005 GUAYAQUIL 

120728 / COLAGAZUL S.A. 21 GUAYAQUIL 22/09/2005 03/10/2005 GUAYAQUIL 

40606 / COLAS DE ORO SA 10 GUAYAQUIL 21/04/1983 25/05/1983 GUAYAQUIL 
COLORO 

133764 / COLEMUN S.A. 38 GUAYAQUIL 07/01/2009 22/01/2009 GUAYAQUIL 

128926 COLIBRICORP S.A. 14 GUAYAQUIL 30/10/2007 06/11/2007 GUAYAQUIL 

66674 / COLLEGNO S.A. 7 GUAYAQUIL 08/04/1992 07/05/1992 GUAYAQUIL 

172979 COLTINAF S.A. 30 GUAYAQUIL 01/08/2013 . 23/08/2013 GUAYAQUIL 

4279 ] COLTUR 1 c GUAYAQUIL 30/12/1964 11/01/1965 GUAYAQUIL 
ECUATORIANA DE 

TURISMO SA 

169133 / COMBUSTMAXI S.A. 16 GUAYAQUIL 21/03/2013 15/04/2013 GUAYAQUIL 

3652 / COMERCIAL 4 GUAYAQUIL 27/12/1960 12/01/1961 GUAYAQUIL 
ARDASSUM SA 

29790 COMERCIAL DON 25 GUAYAQUIL 20/02/2010 07/04/2010 GUAYAQUIL 
ANTONIO S.A. 
COMERTONO 

104401 COMERCIAL 4 GUAYAQUIL 18/09/2000 21/03/2001 GUAYAQUIL 

IMPORTADORA PA- . 
SU S.A. (PASUSA) 

135747 COMERCIAL MOYA 8L 21 GUAYAQUIL 17/09/2009 07/10/2009 GUAYAQUIL 
BRAVO S.A, 
COMOBRA 

140333 COMERCIAL SANTA 29 GUAYAQUIL 24/06/2011 19/07/2011 GUAYAQUIL 
MARTHA S.A. 
COSANMARTHA 

142112 COMERCIALIZADOR 30 GUAYAQUIL 22/09/2011 30/09/2011 GUAYAQUIL 

A DEL ECUADOR 
COMARERSA S.A.                 

  
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

RRCO



  

  

  

SS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

: namy 4 
Foja 4 de 6 001251 
RESOLUCION No, SCVS.INC.DNASD.SD.16. o 

SUPERINTENDENCIA : 
DE COMPAÑÍAS, VALDES Y SFGUKOS     

  obio 57959 COMERCIALIZADOR 29 GUAYAQUIL — | 04/10/1989 | 08/01/1990 | GUAYAQUIL 
dep A DEL LITORAL 

CODELIT S.A. 
130419 — | COMERCIALIZADOR 25 GUAYAQUIL | 19/03/2008 | 08/04/2008 | GUAYAQUIL 

A ZEDUSA S.A. 
68322 COMERCIO 30 GUAYAQUIL 25/01/1993 13/05/1993 GUAYAQUIL 

GENERAL S.A. 
(COSALK) 

4930 COMPANIA 4 GUAYAQUIL 19/01/1970 06/02/1970 GUAYAQUIL 
ANONIMA CIVIL 

ANGELESA . 
29156 COMPANIA DE 30 GUAYAQUIL 20/09/1996 08/11/1996 GUAYAQUIL 

INVESTIGACION, 
CONSULTORIA Y 
FISCALIZACION / 
1.C.F. C. LTDA. oa 

77333 COMPANIA DE 30 GUAYAQUIL 20/05/1997 02/06/1997 GUAYAQUIL 
TRANSPORTE DE 

PERSONAL Y 
ESCOLAR MEDINA £ 

HIJOS S.A. 
5014 COMPANIA 5 GUAYAQUIL 20/01/1971 21/04/1971 GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA 
VELMAR SA 

128326 COMPAÑIA ANDREW 25 GUAYAQUIL 27/08/2007 05/09/2007 GUAYAQUIL 
RENTACAR S.A. 

ANDREWRENTACAR 
133842 COMPAÑIA : 30 GUAYAQUIL 04/10/2008 02/03/2009 GUAYAQUIL 

ARRENDADORA D 
VEHICULOS 

SOLSERV S.A. 
137404 COMPAÑIA DE 30 GUAYAQUIL 02/03/2011 15/03/2011 GUAYAQUIL 

ALQUILER DE 
VEHICULOS 
LIVIANOS, 

AVELIPER S.A. 
171431 COMPAÑÍA DE / 37 GUAYAQUIL 28/06/2013 15/07/2013 GUAYAQUIL 

CALZADO S.A, 
JELSCALZ 

171232 COMPAÑIA DE 4 GUAYAQUIL 01/06/2012 29/04/2013 GUAYAQUIL 
COMBUSTIBLES 

FOSILES,  / 
PRODUCTOS 
LIMPIOS 

ENERGETICOS Y 
CARGA S.A. 

ALVAGUAILTSA 
64640 COMPAÑIA DE 29 GUAYAQUIL 29/10/2010 22/11/2010 GUAYAQUIL 

CUSTODIA ARMADA / 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PRIVADA CUSPRIV 
CIA, LTDA. 

147492 COMPAÑIA DE 30 GUAYAQUIL 16/05/2012 31/05/2012 GUAYAQUIL 
MULTISERVICIOS 
CONREPIN S.A. 

147938 COMPAÑIA DE 29 GUAYAQUIL 02/04/2012 12/06/2012 GUAYAQUIL 
SERVICIO 

ALTERNATIVO EN, 
TRICIMOTOS 

MORYSTRICI S.A, 
123410 COMPAÑIA ps / 30 GUAYAQUIL 09/01/2006 01/02/2006 GUAYAQUIL 

A 

  

  

  

SERVICIOS DE 
LIMPIEZA NORMI 

S.A, 
174248 COMPAÑIA DE 38 GUAYAQUIL 08/10/2013 06/11/2013 GUAYAQUIL 

TRANSPORTE 
ALBOTRANSPORT 

S.A. 
17/2521 COMPANIA DE 1 PEDRO CARBO 21/05/2013 11/07/2013 GUAYAQUIL 

: TRANSPORTE 
: CUADRADO VALLEJO 

S.A, CUADLLEJO 

  

                  
  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

RRO 

  

 



  

  

  
    

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
UPERINTEN DENC 
COMAS Vat OS Y LORO 

lA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

e 

¿ ca 
Foja 5 de 6 1 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. G 0 01 29 + 

173678 COMPAÑIA DE 37 GUAYAQUIL 24/09/2013 18/10/2013 GUAYAQUIL 
TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 
FILUCHO S.A. 

63581 COMPAÑIA DE 1 GUAYAQUIL 21/02/2007 01/09/2010 GUAYAQUIL 
TRANSPORTE JORGE 
ENRIQUE TUMBACO 
ANDALUZ CIA.LTDA( 

171784 COMPAÑIA 29 GUAYAQUIL 08/05/2013 08/07/2013 GUAYAQUIL 
EXPORTADORA E 
IMPORTADORA 
ASCLAY S.A. 

170291 COMPAÑIA 12 GUAYAQUIL 04/12/2012 15/04/2013 GUAYAQUIL 
PROYECTOS 

COMUNICACIONALE 
S Y EDITORES 
GRAFICOS 

ESTEMPREM S.A. 
169347 COMPRANDSALE / 38 GUAYAQUIL 05/04/2013 19/04/2013 GUAYAQUIL 

SA. > 

175263 COMPUELECSA S.A./ 1 PEDRO CARBO | 18/09/2013 03/12/2013 GUAYAQUIL 

£ 

172033 COMPUMUNDO 5.A/ 13 GUAYAQUIL 28/06/2013 29/07/2013 GUAYAQUIL 

110932 COMUNIWAY S.A, / 25 GUAYAQUIL 17/01/2003 11/02/2003 GUAYAQUIL 

141206 COMVEVESA[ / 29 GUAYAQUIL 07/11/2009 29/11/2010 GUAYAQUIL 
COMERCIAL VEGA 

VEGA S.A. ) 
119608 CONDEAMAZONA9/ 25 GUAYAQUIL 12/05/2005 16/06/2005 GUAYAQUIL 

S.A, 

60974 CONGRUENSA S.A, . 21 GUAYAQUIL 18/05/2010 11/06/2010 GUAYAQUIL 

168168 CONSCOMMERCE / 30 GUAYAQUIL 27/12/2012 22/02/2013 GUAYAQUIL 
S.A. 

174460 CONSDIFARCA S. A% 24 GUAYAQUIL 15/08/2013 04/09/2013 GUAYAQUIL 

169491 CONSIGALEC S.A/ 38 GUAYAQUIL 08/04/2013 29/04/2013 GUAYAQUIL 
CONSULTORES 

170198 CONSIMASYS S.A/ 38 GUAYAQUIL 18/04/2013 28/05/2013 GUAYAQUIL 
CONSULTORIA 
INTEGRADA _ y 

77073 CONSOLIDADORES 2 GUAYAQUIL 14/03/1997 17/04/1997 GUAYAQUIL 
MARITIMOS 

ECUATORIANOS 
S.A. CONMAREC                 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM, 14.002 de 6 de Febrero del 2014 y No. SCVS.INAF.DNTH.2015.0138 del 27 de Febrero 

del 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inclso 3 del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañias, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente 
resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

RRC



  

  

  

IA AA PAR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
METOMVIÑIAR VALDALS YSL,     

Foja 6 de 6 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD,16. 5 U 200 12 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco dias, tomen nota del contenido 
de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas las compañías: 
a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en 
el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañía se ponga en 
liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercera de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 
los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, 
previniendo a! Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los Arts. 30, 40 y 50 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el 
monto de los gastos incurgidos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

e 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de sodas de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base Ye datos, los réferentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

15 MAR 2016 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

RRO 

Sure FRINTENDE NCIA 

  

 



  

  

Ds a 

  

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
1 , 

| NUMERO DE REPERTORIO:10.830 
FECHA DE REPERTORIO:17/mar/2016 0 
HORA DE REPERTORIO:14:25 

  

  

a 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del s 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 
> 7 -* o / 

1.- Con fecha diecisiete de Marzo del dos mil dieciséis queda inscrita la 

Resolución N”  SCVS.INC.DNASD.SD.16.0001251, dictada el 15 de  / a 
marzó del 2016, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI EFRAIN 

DE ANGELIS SORIANO, lamísma que contiene la Disolución de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 13.555 a 13.560 , Registro 

Mercantil número 1.207. 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 
A 

Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 3.- Se 
exceptúa: COMPAÑÍA COMERCIALIZADORA ¡DEL LITORAL 
“CODELIT S.A. por error en la fecha de inscripción en el registro, siendo 
lo correcto el 18 de Enero de 1990. 

  

  

AN y o y 

DER IA ( - 

DIU ( 

AN AA AL 2 

180 | . MarissÁ Pendofa Soló OI po arisgá Pendofa Solórzano | 
DEL GANTON GUAYAQUIL ) 

Guayaquil, 23 de marzo de 2016 DELEGADA ” 

- / 
Au 

REVISADO POR: A No Ve, 

Y 
C 2 y 

R 

o 

y ( 

— 
A , Ú 

—OsN 

No 1358944



  

  

  

  

Documentación y Archivo 

o IMTERDUICIA DE CONPARIAS be GUAYAa 

25 ABR 2015 

  

RECIBIDO: 
Hora z A neo Firma, AENA uo 

Xx 

NX 

A 

  

 


